
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 53 НОВИ САД, 10. октобар 2024. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

931
На основу члана 33. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр.: 
59/2023 и 49/2024), на предлог Градоначелника Града Новог 
Сада, Градско веће Града Новог Сада на 17. седници од 
9. октобра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

ПОТРЕБЕ ОРГАНА  ГРАДА НОВОГ САДА 
У 2024. ГОДИНИ

Члан 1.

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
потребе органа Града Новог Сада у 2024. години, („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 3/24 и 12/24 ), у члану 2. 
износ: „259.625.000,00“ замењује се износом: „231.524.484,00“.

Члан 2.

Програм инвестиционих активности за потребе органа 
Града Новог Сада у 2024. години, који чини саставни део 
овог решења мења се и гласи:

„

П  Р  О  Г  Р  А  М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА  У 2024. ГОДИНИ

Редни 
број

ОСНОВНА СРЕДСТВА
ПЛАН ЗА 

2024. ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 231.524.484,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 231.524.484,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 124.570.000,00

1 Административна опрема 124.320.000,00

1.1 Канцеларијска опрема 23.790.000,00

1.1.1 Намештај 22.139.484,00

1.1.2 Уградна опрема 1.650.516,00

1.2 Рачунарска опрема 68.470.000,00

1.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 25.000.000,00

1.2.2 Таблет уређаји 3.300.000,00

1.2.3 Штампачи, скенери и пратећа опрема 17.500.000,00

1.2.4 Хардвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 11.520.000,00

1.2.5 Централна мрежна инфраструктура 10.000.000,00

1.2.6 Рачунарска мрежа за Градску управу за инспекцијске послове - НС патрол 021 1.150.000,00



страна 2394. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

1.3 Комуникациона опрема 10.900.000,00

1.3.1 Телефони и факс апарати 2.500.000,00

1.3.2 Телефонскe централe 6.000.000,00

1.3.3 Мобилни телефони 580.000,00

1.3.4 Опрема за озвучење за скупштинску салу 1.820.000,00

1.4 Електронска и фотографска опрема 17.860.000,00

1.4.1 Електронска опрема 17.120.000,00

1.4.1.1 Фотокопир апарати 8.550.000,00

1.4.1.2 Клима уређаји 3.000.000,00

1.4.1.3 Уништавач канцеларијске документације 180.000,00

1.4.1.4 Систем видео надзора 370.000,00

1.4.1.5 Дигитални ласерски даљинометар 300.000,00

1.4.1.6 Радио станице 2.050.000,00

1.4.1.7 Светлосна сигнализација( ротација ) на возилима 1.500.000,00

1.4.1.8 ТАГ уређаји 20.000,00

1.4.1.9 Набавка навигационих уређаја 350.000,00

1.4.1.10 Остала електронска опрема 800.000,00

1.4.2 Фотографска опрема 740.000,00

1.4.2.1 Фотоапарати 740.000,00

1.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 3.300.000,00

2 Опрема за јавну безбедност 250.000,00

2.1 Службене лисице и службене палице 250.000,00

Б НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 107.204.484,00

1 Нематеријална имовина 107.204.484,00

1.1 Унапређење и дорада Диспечер плус информационог система 3.000.000,00

1.2 Софтвер за бекап систем за податке Града Новог Сада и ЈКП "Информатика" 19.200.000,00

1.3 SAP лиценце са HANA базом 16.229.484,00

1.4
Апликативни софтвер за Градску управу за социјалну и дечију заштиту "Новчана 
помоћ за прво дете"

6.500.000,00

1.5 Софтвер Acad GRAC- Auto cad 425.000,00

1.6 Надоградња софтвера  Mini tool partition Wizard Pro ultimate Advanced edition 30.000,00

1.7 Софтвер за израду такси дозвола за возила и возаче са апликацијом 1.800.000,00

1.8 Софтвер за улазак и контролу приступа за пешачку зону 1.800.000,00

1.9 Проширивање базе података софтвера за избегла и прогнана лица 1.400.000,00

1.10 Дорада и проширење софтвера за управљање скупштинским материјалима 2.500.000,00

1.11 Информациони систем за Градску управу за имовину и имовинско правне послове 6.000.000,00

1.12 Дорада Андроид/ИОС апликације за управљање скупштинским материјалима 150.000,00

1.13
Измене и допуне софтвера који је у употреби у Градској управи за имовину и 
имовинско правне послове

2.100.000,00

1.14 Лиценце 45.970.000,00

1.14.1 Лиценца за "Newtone dictate" софтвер 250.000,00

1.14.2 Microsoft licence 45.000.000,00

1.14.3 "Аdobe PRO" лиценце 600.000,00

1.14.4  "COREL DRAW" лиценца 120.000,00

1.15 Телефонски прикључак 100.000,00

“



10. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 53 – страна 2395.    

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 401-10/2024-282-2-II
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

932
На основу члана 6. став 3. Правилника о ближим усло-

вима и поступку за остваривање права на накнаду трошкова 
за услугу персоналне асистенције („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 63/19, 32/20, 49/20, 22/21, 32/21, 36/21 – 
испр, 39/21 и 17/24),  Градско веће Града Новог Сада на 
17. седници од 9. октобра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 

БРОЈА КОРИСНИКА УСЛУГЕ ПЕРСОНАЛНЕ 
АСИСТЕНЦИЈЕ ЗА КОЈЕ СЕ ОБЕЗБЕЂУЈЕ 

НАКНАДА ТРОШКОВА, И БРОЈА 
КОРИСНИКА КОЈИ МОГУ ДА ОСТВАРЕ 
ПРАВО НА НАКНАДУ ТРОШКОВА ЗА 

УВЕЋАН БРОЈ ЧАСОВА ПЕРСОНАЛНЕ 
АСИСТЕНЦИЈЕ, ЗА 2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о утврђивању броја корисника услуге пер-
соналне асистенције за које се обезбеђује накнада трош-
кова, и броја корисника који могу да остваре право на 
накнаду трошкова за увећан број часова персоналне асис-
тенције, за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 3/24) у тачки II. број: „53“ замењује се бројем: „58“.

II. У тачки III. реч: „седам“ замењује се речју: „девет“.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 1752/2024-II
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

933
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 17. седници од 9. октобра 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БРАНКОВИЋ мр ДРАГИЦА, разрешава се дужности 
в.д. начелника Градске управе за заштиту животне средине 
Града Новог Сада са 27.10.2024. године, због стицања 
права на старосну пензију. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-76/ć
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

934
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 17. седници од 09. октобра 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЈОКСОВИЋ ВОЈИСЛАВУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. шефа Службе за заједничке 
послове, почев од 15. октобра 2024. године, до постављења 
шефа Службе за заједничке послове, по спроведеном јав-
ном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.



страна 2396. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

Имајући у виду да је Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Службе за заједничке послове, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-76/c
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

935
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17 – др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2024. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 
Града Новог Сада за реализацију Програма рада и поје-
диначних програма Црвеног крста Новог Сада – Градске 
организације у 2024. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 3/24), у тачки I. износ: „65.330.700,00“ замењује 
се износом: „75.330.700,00“.

У подтачки 2. износ: „53.130.700,00“, замењује се изно-
сом: „63.130.700,00“.

У алинеји другој износ: „8.671.500,00“, замењује се изно-
сом: „18.671.500,00“.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-9649
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

936
На основу члана 4. Споразума о оснивању социјал-

но-економског савета Града Новог Сада, Градоначелник 
Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА СОЦИЈАЛНО-

ЕКОНОМСКОГ САВЕТА ГРАДА НОВОГ САДА

I

СТАНКО ЉУБИЧИЋ, именује се за члана Социјално-еко-
номског савета Града Новог Сада.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а при-
мењиваће се од 16.10.2024. године.

III 

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-9492
3. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

937
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА  БИЦИКЛЕ НА ВИШЕ ЛОКАЦИЈА У 
НОВОМ САДУ

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле на сле-
дећим локацијама у Новом Саду:

• у улици Народног фронта 71

• у улици Народног фронта 25б

• у улици Фрушкогорској улици 19

• у улици Лукијана Мушицког 11

• у улици војводе Бојовића.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг сер-
вис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију и опрему у 
складу са Саобраћајним пројектима број ПС0864 из 
августа 2024. године и ПС0873 из септембра 2024. 
године.



10. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 53 – страна 2397.    

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације.

IV.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V.  Рок за извршење овог решења је 7.11.2024. године.

VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6597/2024
7. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

938
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 5/24, 13/24, 14/24, 15/24, 16/24, 20/24, 
32/24 и 48/24), у тачки V. подтачка 24 се мења и гласи:

 „24. у Улици Валентина Водника, са 19 паркинг-места, 
према Пројектима број ПС0128-01 из септембра 2024. 
године који је израдио Паркинг сервис и С-411/19 од 3. 
октобра 2019. године који је израдила Градска управа 
за грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за 
развој и управљање саобраћајем,“.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 7.11.2024. године.

VI.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6615/2024
7. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

939
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА НА 

ПЛАТОУ У УЛИЦИ ВАЛЕНТИНА ВОДНИКА 
У НОВОМ САДУ

  

I.  У Решењу о одређивању привременог паркиралишта 
на платоу у Улици Валентина Водника у Новом Саду 
("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 30/09) тачка IV. али-
неја један се мења и гласи:.

 „- паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и постави саобраћајну сигнализацију у складу са Пројек-
том број ПС0875 из септембра 2024. године који је изра-
дио Паркинг сервис,“

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V.  Рок за извршење овог решења је 7.11.2024. године. 

VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6613/2024
7. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 2398. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

940
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА 

СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 
ПАРКИРАЛИШТУ У КИСАЧКОЈ УЛИЦИ 

БР. 55 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Кисачкој 
улици бр. 55 у Новом Саду("Сл. лист Града Новог Сада", 
број 6/18) тачка II се мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0842 из септембра 
2024. године који је израдио Паркинг сервис.„

II.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV.  Рок за извршење овог решења је 7.11.2024. године.

V.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6616/2024
7. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

                                                                        

941
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ ПЕТРА ДРЕЗГИЋА У НОВОМ САДУ

I.  Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Петра Дрезгића у Новом 
Саду.

II.  Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем сао-
браћаја број: С-315/24 из септембра 2024. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III.  Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV.  Рок за извршење овог решења је 2.12.2024. године.

V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6531/2024
2. октобар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

942
На основу  члана 3. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18 и 2/19), а у складу са Закључком Градоначелника, број: 
II-020-2/2024-9587 од 09.10.2024. године, Градска управа 
за социјалну и дечију заштиту расписује

II ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ КОЈИ СУ ОД ИНТЕРЕСА ЗА 

ГРАД НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

 I. ПРЕДМЕТ И ЦИЉ ЈАВНОГ КОНКУРСА

Расписује се II Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за финансирање или суфинан-
сирање програма удружења грађана у области социјалне 
заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, за 2024. 
годину (у даљем тексту:  Конкурс), чији основни циљеви 
доприносе развоју иновативних услуга, унапређењу 
постојећих услуга или утичу на већи обухват корисника у 
постојећем систему социјалне заштите, и то по следећим 
групама приоритета:



10. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 53 – страна 2399.    

1. програми дневне подршке у заједници који имају 
за циљ унапређење положаја особа са инвалидите-
том, особа оболелих од ретких и тешких хроничних 
болести и чланова њихових породица, старих особа, 
лечених зависника, особа лечених од психоза и особа 
оболелих од ХИВ-а, и свих осталих социјално угро-
жених група, 

2. програми подршке за самосталан живот у друштву 
особа са инвалидитетом, 

3. програми саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске подршке 
ради побољшања квалитета живота или ублажавања 
неповољних животних околности различитих 
социјално угрожених група или појединаца, и про-
грами заштите и унапређења положаја свих осталих 
социјално угрожених група и појединаца у складу са 
Законом, сензибилизација јавности, послодаваца и 
потенцијалних донатора за проблеме наведених 
социјалних група, као и програми који доприносе реа-
лизацији Акционог плана приступачности Града Новог 
Сада. 

II.  УСЛОВИ КОЈЕ УДРУЖЕЊЕ ПРЕДЛАГАЧ 
 ПРОГРАМА ТРЕБА ДА ИСПУНИ

На Конкурсу може да учествује удружење:

- које је уписано у регистар надлежног органа (АПР) у 
складу са законом;

- које има седиште на територији Града Новог Сада;

- чији корисници програма имају пребивалиште/бора-
виште на територији Града Новог Сада;

- чији се циљеви, према статутарним одредбама, ост-
варују у области социјалне заштите и чији је програм 
садржински из области социјалне заштите;

- које је директно одговорно за припрему и реализацију 
програма;

- које није у поступку ликвидације, стечајном поступку 
или под привременом забраном обављања делатности;

- које нема блокаду рачуна, пореска дуговања или дуго-
вања према организацијама социјалног осигурања;

- која се не финансирају по другим основама из буџета 
Града Новог Сада за исти програм којим аплицирају 
на овај Конкурс, осим у случају недостајућих средстава. 

III.  ИЗНОС И НАМЕНА СРЕДСТАВА ПЛАНИРАНИХ 
  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ СУФИНАНСИРАЊЕ 
  ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА

Средства за финансирање или суфинансирање програма 
из тачке I. овог Конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 59/23 и 49/24), у укупном износу од  
4.500.000,00 динара, и то за следеће групе приоритета: 

1. програми дневне подршке у заједници који имају 
за циљ унапређење положаја особа са инвалидите-
том, особа оболелих од ретких и тешких хроничних 
болести и чланова њихових породица, старих особа, 
лечених зависника, особа лечених од психоза и особа 

оболелих од ХИВ-а, и свих осталих социјално угро-
жених група, у укупном износу од 1.500.000,00 динара

2. програми подршке за самосталан живот у друштву 
особа са инвалидитетом, у укупном износу од 
1.500.000,00 динара 

3. програми саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске подршке 
ради побољшања квалитета живота или ублажавања 
неповољних животних околности различитих 
социјално угрожених група или појединаца, и про-
грами заштите и унапређења положаја свих осталих 
социјално угрожених група и појединаца у складу са 
Законом, сензибилизација јавности, послодаваца и 
потенцијалних донатора за проблеме наведених 
социјалних група, као и програми који доприносе реа-
лизацији Акционог плана приступачности Града Новог 
Сада, у укупном износу од 1.500.000,00 динара. 

IV. РОК ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Средства се додељују за програме који ће се реализо-
вати најкасније до 31. децембра 2024. године.

V. KРИТЕРИЈУМИ И БЛИЖА МЕРИЛА ЗА ИЗБОР 
 ПРОГРАМА 

Избор програма који ће се финансирати или суфинан-
сирати средствима из буџета Града Новог Сада, врши се 
применом следећих критеријума:

1. Критеријуми за избор програма који ће бити финан-
сирани или суфинансирани на Конкурсу:

- референце програма: област у којој се реализује 
програм, дужина трајања програма, број корисника 
програма, могућност развијања програма и његова 
одрживост;

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања у области, 
односно групи приоритета у коју се програм спро-
води;

- суфинансирање програма из других извора: соп-
ствених прихода, буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине или ЈЛС, фондова Европске уније, 
поклона, донација, легата, кредита и друго, у случају 
недостајућег дела средстава за финансирање про-
грама;

- законитост и ефикасност коришћења средстава и 
одрживост ранијих програма: ако су раније коришћена 
средства буџета Града Новог Сада и ако јесу, да ли 
су испуњене уговорне обавезе.

2. Ближа мерила за избор програма: 

- релевантност програма;

- циљеви који се постижу;

- изводљивост програма;

- одрживост програма; 

- иновативност програма;

- очекивани резултати и ефекти програма;

- јасно дефинисане циљне групе корисника;

- капацитети за реализацију програма; 



страна 2400. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

- период постојања удружења – организације;

- континуитет коришћења средстава.

Начин бодовања и друге чиниоце који су од утицаја на 
вредновање програма и који су специфични за одређену 
област утврђује Комисија за стручну процену програма 
удружења грађана у области социјалне заштите који су од 
интереса за Град Нови Сад (у даљем тексту: Комисија).

VI. КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Конкурсна документација се попуњава na српском језику, 
ћириличним писмом, на персоналном рачунару и на про-
писаним обрасцима који се могу преузети на Званичној 
интернет презентацији Града Новог Сада (www.novisad.
rs), обавезном документацијом и другом документацијом 
која се може приложити уз пријаву.

Обавезна конкурсна документација садржи:

- Пријаву (Образац 1), са приложеним:  

1. Предлогом програма (Образац 2);

2. Планом активности (Анекс 1)

3. Буџетом програма (Анекс 2); 

4. Наративним приказом буџета програма (Анекс 3);

5. Изјавом предлагача програма (Образац 3);

6. Изјавом партнера програма (Образац 3а) 

 (уколико се програм реализује са партнером – за 
сваког партнера посебна изјава);

7. Изјавом о непостојању сукоба интереса корисника 
средстава (Образац 4);

8. Фотокопијом статута удружења;

9. Фотокопијом интерног акта о антикорупцијској 
политици; 

10. Фотокопијом решења Агенције за привреднe регистре 

 (удружење може приложити или у пријави навести 
да орган прибави по службеној дужности)

11. Фотокопијом споразума о партнерству  или сарадњи 

 (уколико се програм реализује са партнерима или 
са образовно-васпитном установом уколико се 
реализује програм у који су укључена деца); 

- CD или USB са снимљеном обавезном конкурсном 
документацијом.

Уз конкурсну документацију може се приложити:

- друга документација (препоруке, споразуми, лиценце 
и др.). 

Градска управа за социјалну и дечију заштиту по служ-
беној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регис-
тар надлежног органа и да ли се, према статутарним одред-
бама, циљеви удружења остварују у области социјалне 
заштите, као и предложени програм.

Конкурсна документација се на враћа. 

VII. НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС

Оверен и одштампан Образац пријаве са пратећом оба-
везном конкурсном документацијом, електронска верзија 
документације и пожељна пратећа документација дос-
тављају се у затвореној коверти, са назнаком:

„За II Јавни конкурс за доделу средстава из буџета 
Града Новог Сада за финансирање или суфинансирање 

програма удружења грађана у области социјалне 
заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, 

за 2024. годину

Градске управе за социјалну и дечију заштиту Града 
Новог Сада

– НЕ ОТВАРАТИ“

и истакнутим називом подносиоца програма.

Пријава се подноси препорученом пошиљком, путем 
курирске службе или лично на адресу: Писарница Градске 
управе за опште послове, Нови Сад, Трг слободе 1.

Удружење може бити предлагач максимално два про-
грама у оквиру Конкурса.

Неблаговремене пријаве, као и пријаве које је поднело 
удружење које не испуњава услове за учешће на Конкурсу, 
неће се разматрати.

Непотпуне пријаве, односно непотпуно или непрецизно 
представљени програми или остала конкурсна документа-
ција, као и пријаве које нису поднете на прописаним обрас-
цима, неће се разматрати.

VIII.  РОКОВИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА 
  КОНКУРС, ПОСТУПАК И ОДЛУЧИВАЊЕ О 
  ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ЗА 
  РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Рок за подношење пријава на Конкурс је до 25. октобра 
2024. године. 

Поступак Конкурса спровешће Комисија, коју образује 
и именује Градоначелник Града Новог Сада.

Комисија утврђује Предлог листе програма од интереса 
за Град Нови Сад у области социјалне заштите за 2024. 
годину (у даљем тексту: Предлог листе програма), у року 
од 30 дана од дана истека рока за подношење пријава и 
објављује га на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада (www.novisad.rs), на Порталу еУправа и оглас-
ној табли Скупштине Града Новог Сада.

Учесници Конкурса, у року од три дана од дана објављи-
вања Предлога листе програма, имају право да изврше 
увид у поднете пријаве на Конкурс.

Учесници Конкурса, у року од осам дана од дана објављи-
вања Предлога листе програма, имају право да поднесу 
приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од 15 дана 
од дана истека рока за подношење приговора и одлука 
Комисије је коначна. 

Одлуку о избору програма доноси Градско веће Града 
Новог Сада, у року од 30 дана, од дана истека рока за 
подношење приговора.



10. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 53 – страна 2401.    

IX. ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ

Све додатне информације у вези са пријављивањем на 
Конкурс могу се добити путем следећих бројева телефона: 
021/4882-722 и 021/4882-885 или путем електронске поште 
на следеће e-mail адресе:

- vesna.djuric@uprava.novisad.rs,  

-  radovan.gajic@uprava.novisad.rs.

Конкурс објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
на Званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs), на Порталу еУправа и огласној табли 
Скупштине Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за социјалну
и дечију заштиту
Број: XIII-1774/2024-1                                                                              
10. октобар 2024. године                                                                      
НОВИ САД

в.д. начелника

  Никола Крстић, с.р. 

 

Јавно градско саобраћајно предузеће 
„Нови Сад“, Нови Сад

943
На основу члана 6. став 4. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Сл 
гласник РС“, бр. 104/17 – одлука УС, и „Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 29/18, 48/18, 27/19, 49/19, 61/19, 
22/20, 24/21, 27/21 – испр, 58/21, 24/22 и 41/22), Градско 
веће  Града Новог Сада на 17. седници одржаној 9. октобра  
2024. године, доноси  

РЕШЕЊЕ
 

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
обезбеђивања дела трошкова по пређеном километру Јав-
ном градском саобраћајном предузећу "Нови Сад", Нови 
Сад за 2024. годину – текуће субвенције, коју је Надзорни 
одбор Јавног градског саобраћајног предузећа "Нови Сад", 
Нови Сад донео на 55. редовној седници одржаној 4. окто-
бра 2024. године.

II. Oво решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-6574/2024-II
9. октобар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

944
На основу члана 6. став 3. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Служ-
бени гласник РС“, бр. 104/17 – одлука УС, и „Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 29/18, 48/18, 27/19, 49/19, 61/19, 
22/20, 24/21, 27/21 – испр, 58/21, 24/22 и 41/22), Надзорни 
одбор Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ 
Нови Сад, на 55. редовној седници од 04.10.2024. године, 
доноси

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА 

ОБЕЗБЕЂИВАЊА ДЕЛА ТРОШКОВА ПО 
ПРЕЂЕНОМ КИЛОМЕТРУ ЈАВНОМ  

ГРАДСКОМ САОБРАЋАЈНОМ ПРЕДУЗЕЋУ 
„НОВИ САД“, НОВИ САД  ЗА 2024. ГОДИНУ 

– ТЕКУЋЕ СУБВЕНЦИЈЕ

Члан 1.

У Програму обезбеђивања дела трошкова по пређеном 
километру Јавном градском саобраћајном предузећу  „Нови 
Сад“, Нови Сад за 2024. годину – текуће субвенције („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 11/24 и 39/24), у члану 
2. износ: „1.581.000.000,00“ замењује се износом: 
„1.981.000.000,00“.

   Члан 2.

У члану 4. став 2. мења се и гласи:

„Део трошкова по пређеном километру у износу од 135,05 
динара пренеће се Предузећу у складу са динамиком 
утврђеном чланом 6. овог програма, највише до износа 
средстава утврђеног у члану 2. овог програма, а преостали 
део трошкова у износу од 246,52 динара Предузеће ће 
измирити из сопствених средстава.“

Члан 3.

У члану 6. став 1. мења се и гласи:

 „Утврђује се намена и динамика коришћења средстава 
из члана 2. овог програма на следећи начин:



страна 2402. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

Редни  
број

Намена средстава 
Динамика коришћења 

средстава по месецима 
у 2024. години

Вредност у динарима

1.

За текуће трошкове Предузећа планиране Програмом 
пословања Јавног градског саобраћајног предузећа 
„Нови Сад“, Нови  Сад за 2024. годину

Јануар 167.191.900,00

Фебруар 151.256.000,00

Март 175.835.100,00

Април 153.146.700,00

Мај 171.108.350,00

Јун 163.680.600,00

Јул 157.063.150,00

Август 160.169.300,00

Септембар 167.326.950,00

Октобар 173.269.150,00

Новембар 169.082.600,00

Децембар 171.870.200,00

УКУПНО: 1.981.000.000,00

.“ 

Члан 4.

Oва одлука ступа на снагу даном доношења Решења Градског већа Града Новог Сада о давању сагласности на ову 
одлуку и oбјавиће се у „Службeнoм листу Грaдa Нoвoг Сaдa".

ЈГСП „НОВИ САД“, НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 314/2024
4. октобар 2024. године
НОВИ САД

            Председник Надзорног одбора

Славен Мановић, дипл.инжењер саобраћаја, с.р. 



10. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 53 – страна 2403.    



страна 2404. – Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 10. октобар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

931 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за потребе 
 органа  Града Новог Сада у 2024. години 2393

932 Решење о изменама Решења о утврђи-
 вању броја корисника услуге персоналне 
 асистенције за које се обезбеђује накнада 
 трошкова, и броја корисника који могу да 
 остваре право на накнаду трошкова за 
 увећан број часова персоналне асистен-
 ције, за 2024. годину 2395

933 Решење о разрешењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за заштиту 
 животне средине Града Новог Сада
 (Бранковић мр Драгица) 2395

934 Решење о продужењу дужности в.д. 
 шефа Службе за заједничке послове
 (Јоксовић Војислав) 2395

Градоначелник

935 Решење о изменама Решења о утврђи-
 вању износа средстава из буџета Града 
 Новог Сада за реализацију Програма 
 рада и појединачних програма Црвеног 
 крста Новог Сада – Градске организације 
 у 2024. години 2396

936 Решење о именовању члана Социјално
 -економског савета Града Новог Сада 2396

Градска управа за саобраћај и путеве

937 Решење о одређивању општих паркира-
 лишта за бицикле на више локација у 
 Новом Саду 2396

938 Решење о измени Решења о одређива-
 њу посебних паркиралишта на терито-
 рији Града Новог Сада 2397

939 Решење о измени Решења о одређива-
 њу привременог паркиралишта на платоу 
 у Улици Валентина Водника у Новом Саду 2397

940 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инва-
 лидитетом на јавном паркиралишту у 
 Кисачкој улици бр. 55 у Новом Саду  2398

941 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Петра Дрезгића у 
 Новом Саду 2398

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

942 II Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за финансира-
 ње или суфинансирање програма удру-
 жења грађана у области социјалне за-
 штите који су од интереса за Град Нови 
 Сад за 2024. годину 2398

Јавно градско саобраћајно предузеће 
„Нови Сад“, Нови Сад

943 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма обезбеђивања 
 дела трошкова по пређеном километру 
 Јавном градском саобраћајном предузе-
 ћу „Нови Сад“, Нови Сад за 2024. годину 
 – текуће субвенције 2401

944 Одлука о изменама Програма обезбеђи-
 вања дела трошкова по пређеном кило-
 метру Јавном  градском саобраћајном 
 предузећу „Нови Сад“, Нови Сад  за 2024. 
 годину – текуће субвенције 2401


